令和５年１月１０日

 保護者の皆様

福生市立福生第三中学校

校長  植村 多岐

【重要】感染症対策と学校運営の両立に向けた協力依頼について

 日頃より本校の教育活動に御理解、御協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、本日から３学期を迎えましたが、東京都のモニタリングによると、季節性イン

フルエンザが流行入りした中、コロナ新規陽性者の増加をできる限り抑制するため、基

本に立ち返って、感染防止対策を徹底する必要があるとの報告がされております。

３学期の教育活動を開始するにあたり、次の状況等のいずれかに該当する場合、「登

校前」に必ず学校へ御連絡いただくよう、御協力をお願いします。

１ 児童・生徒または同居家族等が陽性、濃厚接触者となっている。

２ 児童・生徒に風邪と思われる症状（のどの痛み、咳、だるさなど）が見られる。

なお、これまで実践してきた「３密の回避」「マスク着用」「手洗い励行」等の基本的

な感染症対策を継続するとともに、児童・生徒の体調管理を徹底することが重要となり

ます。

 このほかにも、児童・生徒のことで気になることや心配なことがございましたら、遠

慮なく学校へ御相談ください。

 子どもたちの安全・安心を第一に考え、引き続き感染防止対策を行ってまいりますの

で、御理解、御協力をお願いいたします。

〈問い合わせ〉

副校長 小野 昌彦

電話 042-551-9301